apoi In iunie 1537 el porni sá vineze peste jiu cerbi", deoarece Vlad Vintila a fost ucis In 1535,.
dup5. 10 iunie. Castrum Paunaiar" este cetatea Poienari, pe Arge§ul superior.

GRITTI

...

P."
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II. Aproape identice sint detaliile asupra acestor fapte, cuprinse
intr-o scrisoare, datata 24 august 1534, Ex Swl", din Giula Gyula 119,
trimisä de loan Zalay de Kerecheny (Kerecsény) comes Posoniensis"
regelui Ferdinand I, In care dupa ce relateaza asasinarea lui Czibak
arata cA Gritti Ii pregatqte aceea0 soarta i lui Stefan Mailat, continua :

Hoc quoque dat mihi intelligi, quod decollatum caput Chybak ad
portam Caesaris Grythy transmisisset, tandem quod in Transalpina de
interimendo vayvoda Transalpino isto moderno cum prioribus boyariis,
conjuraverat Grytty et mutuo sese intelligebat, locoque illius alium volu-
isset creare, sed ubi hoc ipsi Maylath constitit veraciter vayvoda cum quo
firma sub fidelitate et sacramento fidei mutuam amicitiam et familiari-
tatem habuit, scire dedit, se proditum esse a suis, vayvoda accepto secum
et levato toto regno suo cum apparatu bellandi illum Grytthy, qui eum
perdere moliretur circumdedit, quo ille territus postulante ipso vayvoda
proditores suos in castris suis libere perquirere concessit et, ut dicunt, ex
tentorio solius Grytthy septem potiores boyarii proditores vayvodae excepti
sunt, et nares cum labiis absciderunt. Ex his unus dicitur fuisse, ut mihi
dictum est, frater adoptivus fidelis majestatis vestrae sacrae Marci Pem-
phlynger, alius vero, qui alias in Transalpina ipsum Maylath, Mihal Belz-
wyth duxerat ( !) ceteri horum subditi simili quasi poena pro majori parte
trucidati sunt et puniti. Post hoc vayvoda et Grytthy concordia inter se
inita, Grytthy illi dedit vayvoda trecentos equites, et hoc nuntiatum est
mihi, quod absque illis trecentis sunt alii quingenti equites Thurcarum cum
Grytthy et pedites hoc est Janchyarii octingenti. Sed illi non sunt Janchyarii
Caesaris, verum solius ipsius Grytthy, cum exiret, in stipendio conducti
cum quibus egressus est...".

III. 0 foaie volantä, Flugschrift", tiparit a. imediat dupd uciderea
lui Aloisio Gritti la Media, pe care o reproducem integral, pentru raritatea
sa : 119.

Wahrhafte gesehleht Wle herr Ludouleo Grill von Constantlnopel In die Wala-
ehey ankommen/vnd in Sybenbilrgen ersehlagen ist den 2S. Septembrls. 1534

lie Fr. Schuller emendeazl Ex Swl" in Gyula (Sula)", ceea ce ar indica orasul Giula-
Gyula (R. P. Ungara) $ i nu Gyula-Fehérvir, Alba Iulia; I. Ursu, op. cit., p. 112, o identifica,
,gresit, cu Gilau-Gyalu.